
Proroga convenzione ASL Nuoro/ Ordine degli Architetti per corsi di formazione Coordinatori cantieri edili

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 512 del 04 maggio 2015

OGGETTO: Proroga Convenzione fra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e l’Ordine degli
Architetti della Provincia di Nuoro Ogliastra per attività di docenza in corsi di
formazione in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che l’Ordine Provinciale degli Architetti della Provincia di Nuoro-Ogliastra, ha
richiesto la collaborazione professionale di questa Azienda, tramite lo SPRESAL, per lo
svolgimento di corsi di formazione rivolti a coordinatori “in fase di progettazione” ed “in fase
di esecuzione” di cantieri edili ai sensi dell’art. 98 D.Lgs. 81,08;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro, del 04
febbraio 2015, n. 124, con la quale è stata approvata la convenzione fra l’Azienda Sanitaria e
l’Ordine anzidetto;

CONSIDERATO che l’attività di docenza è terminata con la mensilità di marzo u.s.;

DATO ATTO che l’Ordine Professionale in parola, con lettera assunta agli atti dell’Azienda
Sanitaria con registrazione prot 2015/14505 del 23/03/2015, ha manifestato espressamente
l’esigenza di una riedizione immediata del corso in oggetto rivolto ad altri iscritti;

RITENUTO pertanto che, nulla osti a rendere le prestazioni professionali da parte degli
operatori dello SPRESAL, conformemente al regolamento approvato con Deliberazione del
15/09/2009, n. 1370, applicato analogamente anche per le convenzioni stipulate in
precedenza fra l’Ordine Professionale degli Architetti e l’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA l’autorizzazione del 16 aprile corrente anno, espressa dal Direttore Sanitario dell’ASL
di Nuoro, a prorogare la convenzione in essere;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;



Proroga convenzione ASL Nuoro/ Ordine degli Architetti per corsi di formazione Coordinatori cantieri edili

pag. 2 di 3

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, previsto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di prorogare nella sua interezza l’atto di cui alla Deliberazione del Commissario
Straordinario del 4 febbraio 2015 n. 124, (atto di convenzione Rep. N. 1384 DEL
16/02/2015), disciplinante il dettaglio dell’accordo con l’Ordine degli Architetti della
Provincia di Nuoro Ogliastra per lo svolgimento dei corsi di formazione a favore di
coordinatori di cantieri edili;

b) Di dare atto che l’attività di docenza degli operatori SPRESAL, dovrà svolgersi fuori
dal normale orario di lavoro e compatibilmente con le esigenze anche di carattere
straordinario del Servizio di appartenenza;

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio del Bilancio, lo SPRESAL, ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

d) Di dare atto che dall’esecuzione del presente atto non risulteranno nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale;

e) Di incaricare gli uffici competenti al fine di assicurare che il presente atto sia
pubblicato sul sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Antonio M. Nurchi

Estensore della deliberazione
f.to Mario Berria

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Proroga convenzione ASL Nuoro/ Ordine degli Architetti per corsi di formazione Coordinatori cantieri edili

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 04 maggio 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per

la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 SPRESAL R

 Resp. Servizio AA.GG., Personale, Bilancio,. C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


